CÂMARA MUNICIPAL DE MORRO DO PILAR

ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 001/ 2021.

A Câmara Municipal de Morro do Pilar, representada pelo Sr. Sebastião de Fátima Ferreira e, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei Orgânica Municipal e Regimento Interno da Câmara Municipal, em consonância com a Lei Municipal nº 500/ 2007, considerando o interesse público e as necessidades técnicas/operacionais para o funcionamento dessa Casa Legislativa, pela presente;

RESOLVE:

- Art. 1º Nomear o Sr. Edu Pereira de Miranda, para o cargo de Provimento em Comissão - Assessor Legislativo, nos termos do artigo 13, inciso I, anexos I-A e IV, da Lei Municipal nº 500/2007, que institui o Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos da Câmara Municipal de Morro do Pilar (MG).
- Art. 2º O exercício no respectivo cargo se dará no período correspondente ao período de 1º de janeiro até 31 de Janeiro de 2021.
 - Art. 3º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

Registre-se.

Cumpra-se.

12-12

Câmara Municipal de Morro do Pilar/MG, 01 de janeiro de 2021.

Sebastião de Fátima Ferreira Presidente